

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/16	Valeurs nettes au	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	29 167		29 167	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	30		30	
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	15		15	
Prêts				
Autres immobilisations financières				
			29 212	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	3 394		3 394	
Autres (3)	667		667	
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	20 530		20 530	
Charges constatées d'avance (3)	308		308	
			24 899	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	54 112		54 112	
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

PASSIF	Valeurs au 31/12/16	Valeurs au	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 5 620)	5 620		5 620	
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	34 125		34 125	
SITUATION NETTE	39 745		39 745	
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
			39 745	
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Bis				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes aup. des établis. de crédit (2)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	6 020		6 020	
Avances et acptes recus sur commandes en cours	60		60	
Dettes fournisseurs et Comptes rattachés	6 833		6 833	
Dettes fiscales et sociales	1 444		1 444	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres dettes	10		10	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
			14 367	
Ecarts de conversion passif (IV)				
			54 112	
(1) Dont à plus d'un an				
(1) Dont à moins d'un an	14 307			
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	Du Au	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises <i>dont à l'exportation :</i>	2 793		2 793	
Production vendue (biens et services) <i>dont à l'exportation :</i>	60 847		60 847	
Montant net du chiffre d'affaires	63 640		63 640	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits	10 425		10 425	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)				
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	2 793		2 793	
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	39 412		39 412	
Impôts, taxes et versements assimilés	211		211	
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 164		4 164	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)				
			27 485	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	Du Au	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.(3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)				
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	6 800		6 800	
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
	6 800			
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	160		160	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
	160			
			6 640	
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)				
			80 865	
			46 740	
			34 125	

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	en %	Du Au	en %	Variation	
					en valeur	en %
					63 640	
Ventes de marchandises	2 793	100			2 793	
- Coût d'achat des marchandises vendues	2 793	100			2 793	
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	60 847	100			60 847	
+ / - Production stockée						
+ Production immobilisée						
					60 847	
					63 640	
- Matières premières						
- Sous-traitance (directe)	6 592	11			6 592	
					54 255	
					54 255	
- Autres achats	2 203	3			2 203	
- Charges externes	30 617	48			30 617	
					21 435	
Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	211				211	
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
Total	-211				-211	
					21 224	
Reprises sur dépréciations, provisions, amorts						
+ Transferts de charges d'exploitation						
+ Autres produits d'exploitation	10 425	16			10 425	
- Dotations amortissements et dépréciations	4 164	7			4 164	
- Autres charges d'exploitation						
Total	6 261	10			6 261	
					27 485	
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières						
Total						
					27 485	
+ Produits exceptionnels (1)	6 800	11			6 800	
- Charges exceptionnelles (2)	160				160	
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	6 640	10			6 640	
RÉSULTAT EXERCICE	34 125	54			34 125	
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/16	Valeurs nettes au	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	29 166,99		29 166,99	
21830000 MAT BUREAU ET MATERIEL INFORM	33 331,03		33 331,03	
28183000 AMORT MAT BUREAU ET MAT INFORM	-4 164,04		-4 164,04	
Immobilisations financières (2)				
Participations	30,48		30,48	
26100001 Achat de parts sociales le 201	30,48		30,48	
Autres titres immobilisés	15,00		15,00	
27100000 TITRES IMMOB (DRT PROPRIETE)	15,00		15,00	
			29 212,47	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	3 394,46		3 394,46	
Autres (3)	666,65		666,65	
44566000 TVA DEDUCT. BIENS ET SERV.	176,65		176,65	
44586000 TVA S/FACTURES NON RECUES	490,00		490,00	
Disponibilités	20 530,35		20 530,35	

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/16	Valeurs nettes au	Variation	
			en valeur	en %
51224000 BANQUE CIC	20 530,35		20 530,35	
Charges constatées d'avance (3)	307,77		307,77	
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	307,77		307,77	
			24 899,23	
			54 111,70	

PASSIF	Valeurs au 31/12/16	Valeurs au	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 5 620,00)	5 620,00		5 620,00	
10130000 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERS	5 620,00		5 620,00	
Réserves				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	34 124,75		34 124,75	
SITUATION NETTE	39 744,75		39 744,75	
			39 744,75	
AUTRES FONDS PROPRES				
Bis				
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes financières diverses (3)	6 020,00		6 020,00	
16500001 Caution materiel de pret	5 920,00		5 920,00	
16500002 Caution TPlink de pret	100,00		100,00	
Avances et aptes recus sur commandes en cours	60,00		60,00	
41910000 CLIENTS AVANCES ACPTES RECUS	60,00		60,00	
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	6 832,97		6 832,97	
			3 311,79	
Dettes fiscales et sociales	1 443,98		1 443,98	
44551000 TVA A DECAISSER	1 443,00		1 443,00	
44571200 TVA COLLECTEE TX 20.00%	0,98		0,98	
Autres dettes	10,00		10,00	
			14 366,95	
			54 111,70	
(1) Dont à moins d'un an	14 306,95			

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	Du Au	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	2 793,20		2 793,20	
70700011 Matériel Ubiquiti	2 731,27		2 731,27	
70700012 Matériel Mikrotik	36,93		36,93	
70700013 Matériel TPLink	25,00		25,00	
Production vendue (biens et services)	60 846,66		60 846,66	
70600011 Connexion a Internet	62 059,22		62 059,22	
70600014 Connexion a internet evenementielle	783,33		783,33	
70600022 Adresses IP supplementaires	20,00		20,00	
70960000 Remise décision AG conversion SCIC	-2 015,89		-2 015,89	
Montant net du chiffre d'affaires	63 639,86		63 639,86	
Autres produits	10 424,73		10 424,73	
75600001 Adhesions SCANI	10 424,42		10 424,42	
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	0,31		0,31	
			74 064,59	
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	2 793,20		2 793,20	
60700000 ACHATS MARCHANDISES	2 793,20		2 793,20	
Autres achats et charges externe	39 412,01		39 412,01	
60400015 Hebergement vm	825,00		825,00	
60400016 Noms de domaine	27,00		27,00	
60400021 Administration reseau SCANI	2 380,00		2 380,00	
60400022 Developpement SI SCANI	1 360,00		1 360,00	
60500021 Installation relais	2 000,08		2 000,08	
60613000 Électricité	652,59		652,59	
60630000 Petit équipement	1 475,03		1 475,03	
60640000 Fournitures administratives	74,97		74,97	
61300100 Location transports optiques CELAN	16 240,00		16 240,00	
61551000 Entretien matériel	320,00		320,00	
61610001 Assurance RC Pro	575,00		575,00	
62260000 Honoraires comptabilité	2 450,00		2 450,00	
62300000 Publication	210,56		210,56	
62360001 Impression 250x livret de bien	69,00		69,00	
62510000 Frais de représentation	125,70		125,70	
62510001 Frais de déplacement	3 953,07		3 953,07	
62560001 Remboursement avance de frais	108,00		108,00	
62600001 250 enveloppes pretimbrees 50g	1 097,55		1 097,55	
62600100 Lignes VDSL	1 847,30		1 847,30	
62600200 Lignes téléphoniques	481,60		481,60	
62600300 Ligne VOIP	10,00		10,00	
62700000 Services bancaires	779,56		779,56	
62810001 Frais de dossier RIPE	2 350,00		2 350,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	210,50		210,50	
63511000 Frais de constitution et transformation	210,50		210,50	
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 164,04		4 164,04	
68110000 DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.	4 164,04		4 164,04	
Autres charges	0,09		0,09	
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	0,09		0,09	

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	Du Au	Variation	
			en valeur	en %
			46 579,84	
			27 484,75	
Quotes-parts de résultat sur opérat. faites en commun				
Produits financiers				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)				
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)				
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				
avt impôts (I+II+III-IV+V-VI)				
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital	6 800,00		6 800,00	
77800000 AUTRE PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 800,00		6 800,00	
			6 800,00	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital	160,00		160,00	
67800000 AUTR CHARGES EXCEPTIONNELLES	160,00		160,00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
			6 640,00	
			80 864,59	
			46 739,84	
			34 124,75	

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	en %	Du Au	en %	Variation	
					en valeur	en %
					63 639,86	
Ventes de marchandises	2 793,20	100,00			2 793,20	
70700011 Matériel Ubiquiti	2 731,27	97,78			2 731,27	
70700012 Matériel Mikrotik	36,93	1,32			36,93	
70700013 Matériel TPLink	25,00	0,90			25,00	
- Coût d'achat des marchandises vendues	2 793,20	100,00			2 793,20	
60700000 ACHATS MARCHANDISES	2 793,20	100,00			2 793,20	
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services)	60 846,66	100,00			60 846,66	
70600011 Connexion a Internet	62 059,22	101,99			62 059,22	
70600014 Connexion a internet événementielle	783,33	1,29			783,33	
70600022 Adresses IP supplémentaires	20,00	0,03			20,00	
70960000 Remise décision AG transformation	-2 015,89	-3,31			-2 015,89	
					60 846,66	
					63 639,86	
- Sous-traitance (directe)	6 592,08	10,83			6 592,08	
60400015 Hébergement vm	825,00	1,36			825,00	
60400016 Noms de domaine	27,00	0,04			27,00	
60400021 Administration reseau SCANI	2 380,00	3,91			2 380,00	
60400022 Developpement SI SCANI	1 360,00	2,24			1 360,00	
60500021 Installation relais	2 000,08	3,29			2 000,08	
					54 254,58	
					54 254,58	
- Autres achats	2 202,59	3,46			2 202,59	
60613000 Électricité	652,59	1,03			652,59	
60630000 Petit équipement	1 475,03	2,32			1 475,03	
60640000 Fournitures administratives	74,97	0,12			74,97	
- Charges externes	30 617,34	48,11			30 617,34	
61300100 Location transports optique CELAN	16 240,00	25,52			16 240,00	
61551000 Entretien matériel	320,00	0,50			320,00	
61610001 Assurance RC Pro	575,00	0,90			575,00	
62260000 Honoraire comptabilité	2 450,00	3,85			2 450,00	
62300000 Publication	210,56	0,33			210,56	
62360001 Impression 250x livret de bienvenue	69,00	0,11			69,00	
62510000 Frais de représentation	125,70	0,20			125,70	
62510001 Frais de déplacement	3 953,07	6,21			3 953,07	
62560001 Remboursement avance de frais	108,00	0,17			108,00	
62600001 250 enveloppes pretimbrees 50g	1 097,55	1,72			1 097,55	
62600100 Lignes VDSL	1 847,30	2,90			1 847,30	
62600200 Lignes téléphoniques	481,60	0,76			481,60	
62600300 Lignes VOIP	10,00	0,02			10,00	
62700000 Services bancaires	779,56	1,22			779,56	
62810001 Frais de dossier RIPE	2 350,00	3,69			2 350,00	
					21 434,65	
- Impôts, taxes et versements assimilés	210,50	0,33			210,50	
63511000 Frais de constitution et transformation	210,50	0,33			210,50	
Total	-210,50	-0,33			-210,50	
					21 224,15	

	Du 22/01/16 Au 31/12/16	en %	Du Au	en %	Variation	
					en valeur	en %
+ Autres produits d'exploitation	10 424,73	16,38			10 424,73	
75600001 Adhesion SCANI	10 424,42	16,38			10 424,42	
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	0,31				0,31	
- Dotations amortissements et dépréciations	4 164,04	6,54			4 164,04	
68110000 DOTATIONS AMORT. IMMOBIL.	4 164,04	6,54			4 164,04	
- Autres charges d'exploitation	0,09				0,09	
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	0,09				0,09	
Total	6 260,60	9,84			6 260,60	
					27 484,75	
Total						
					27 484,75	
+ Produits exceptionnels (1)	6 800,00	10,69			6 800,00	
77800000 AUTRE PRODUITS EXCEPTIONNELS	6 800,00	10,69			6 800,00	
- Charges exceptionnelles (2)	160,00	0,25			160,00	
67800000 AUTR CHARGES EXCEPTIONNELLES	160,00	0,25			160,00	
Total	6 640,00	10,43			6 640,00	
					34 124,75	
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						